
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 37 del 24-04-2021 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  37  del  24-04-2021 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA 

DOMICILIARE 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza, in presenza per 

ragioni di maggiore efficienza e sussistendo condizioni di prevenzione del rischio di contagio 

da Covid-19,  nelle persone dei signori: 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIANA SERAFINI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 37 del 24-04-2021 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 27/11/2015, esecutiva, 

è stato deciso di conferire all’Unione Montana dei Monti Azzurri le funzioni fondamentali 

relative ai servizi sociali di cui alla lettera g) dell’art. 14 comma 27 D.L. 78/2010 e s.m.i., alla 

luce di quanto disposto dall’art. 4 comma 2 dello Statuto dell’Unione Montana; 

 

CONSIDERATO che con il medesimo atto sopra citato è stata confermata, al fine di 

garantire la continuità dei servizi erogati, l’immediata gestione dei servizi già esercitati dall’ 

Unione, tramite l’ATS -VI ed elencati nell’allegato all’atto di C.C. n.ro 5/2016 predetto 

“Servizi sociali già esercitati dall’Ambito territoriale sociale –VI”, programmati annualmente 

con il Piano attuativo d’Ambito approvato dal Comitato dei Sindaci, ai sensi LR 32/14 artt. 8 

e 14; 

 

ATTESO che l’Unione Montana dei Monti Azzurri con nota prot. n. 5296 del 25.03.2021 ha 

richiesto l’attivazione n. 4 ore settimanali di assistenza educativa domiciliare per il minore le 

cui generalità vengono omesse a tutela della privacy al costo orario di € 18,76 più I.V.A. 5%; 

 

RITENUTO necessario fissare i criteri per la realizzazione dell'intervento di cui al P.E.G. 

attribuito con il numero delle ore sopra indicato salvo variazioni a seguito di nuova 

valutazione dell’Umee; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza 

dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 
241 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice 

di comportamento comunale;  
 

SI PROPONE: 

 

1. di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell’art.3 della legge 

n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. di attivare n. 4 ore settimanali di servizio di assistenza educativa domiciliare al 

minore le cui generalità vengono omesse a tutela della privacy secondo le 

indicazioni in premessa formulate tramite l’Unione Montana dei Monti Azzurri di 

San Ginesio, alla quale tale servizio è stato delegato; 

 

3. di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere gli atti necessari per 

l’attivazione del servizio di assistenza integrativa scolastica ed educativa 

domiciliare; 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma  del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 37 del 24-04-2021 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi dell’art. 

48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, 

regolarmente espressi dai Responsabili dell’Area Amministrativa e dell’Area Contabile; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell’art.3 della legge 

n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. Di attivare n. 4 ore settimanali di servizio di assistenza educativa domiciliare al 

minore le cui generalità vengono omesse a tutela della privacy secondo le 

indicazioni in premessa formulate tramite l’Unione Montana dei Monti Azzurri di 

San Ginesio, alla quale tale servizio è stato delegato; 

 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere gli atti necessari per 

l’attivazione del servizio di assistenza integrativa scolastica ed educativa 

domiciliare; 

 
E con separata votazione palese unanime e favorevole, resa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 37 del 24-04-2021 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 22-04-2021 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla REGOLARITÀ CONTABILE.  

Data: 22-04-2021 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to Mirko Mari) 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 37 del 24-04-2021 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIULIANA SERAFINI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 3999      ai sensi 

dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 28-06-2021  
 

 L’ Istruttore Direttivo Amministrativo 

(F.to GUGLIELMI ROMINA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 28-06-2021  

 L’ Istruttore Direttivo Amministrativo 

(F.to GUGLIELMI ROMINA) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 


